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Mottagare 
Barn- och utbildningsnämnden 

Motion (KD). Gruppstorlek i förskolan 

Förlag till beslut 
Barn- och utbildningsnämnden föreslår att motionen ska anses besvarad med 
hänvisning till förvaltningens tjänsteskrivelse. 

Sammanfattning 
En motion från Kristdemokraterna har inkommit till barn- och 
utbildningsnämnden där motionären yrkar på att Region Gotland ska införa ett 
maxtak för storleken på sina barngrupper i sina förskolor som överensstämmer 
med Skolverkets riktmärke för barn i åldrarna 1-3 år respektive 4-5 år. 
Förskolorna på Gotland ligger i paritet med Skolverkets riktmärke för 
barngrupper och ligger under snittet för riket i storlek. 

Bedömning 
Förvaltningen bedömer att riktlinjerna från Skolverket följs. Se nedanstående 
tabell: 

Barn per barngrupp i kommunal regi 
Nyckeltal Område 2021 2022 2023 

Barn per barngrupp 1-3 år Gotland 13 12 12 

Barn per barngrupp 1-3 år Riket 12 13 13 

Barn per barngrupp 4-5 år Gotland 18,2 17,4 15,2 

Barn per barngrupp 4-5 år Riket 15,2 16,8 16,8 

Statistiken i tabellen är hämtad från Kolada (www.kolada.se) 2024-05-03 

De kommunala förskolorna på Gotland har i dagsläget även ett lägre antal 
barn/barngrupp än riket. 

Prognoser framåt visar ett kraftigt sjunkande barnantal, vilket kommer att 
medföra ett stort behov av flexibilitet inom verksamheten för att bibehålla 
kvalité samt en budget i balans.  

Enligt skollagen kap 2 §10 beslutar rektor om sin enhets inre organisation och 
ansvarar för att fördela resurser inom enheten efter barnens och elevernas olika 
förutsättningar och behov. Rektorn fattar i övrigt de beslut och har det ansvar 
som framgår av särskilda föreskrifter i denna lag eller andra författningar.  

Utbildnings- och arbetslivsförvaltningen 
Handläggare Lena Gustavsson, avdelningschef förskola 

Tjänsteskrivelse 
Ärende BUN 2024/916 
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Skolverket skriver även bland annat följande: 

Rektorn beslutar hur förskolan eller skolan ska organiseras och fördelar 
resurser efter barnens eller elevernas olika förutsättningar och behov. 
Rektorsbeslut om förskolans eller skolans inre organisation och 
resursfördelning kan exempelvis gälla: 

• hur barn eller elever delas in i barngrupper, klasser eller 
undervisningsgrupper, inklusive om en elev ska byta klass 

Utifrån detta kan därför antas att det inte går att besluta ett maxtak på 
barngruppen då det skulle inskränka på rektorns beslutsrätt enligt lag. Utöver 
det skulle det även inskränka på rektors möjlighet kring flexibilitet när denne 
ser behov i barngruppen och behöver korrigera barngruppen i sin verksamhet 
efter barnens förutsättningar så de får bästa omsorg och kvalité i 
undervisningen.  
 
Förskolan Gotland strävar alltid efter bästa kvalité utifrån de givna 
förutsättningarna och kommer oavsett arbeta för att ligga i paritet med 
Skolverkets riktlinje för barngruppens storlek.  

Beslutsunderlag 
Motion (KD) Gruppstorlek i förskolan 2024-04-25 
Utbildnings- och arbetslivsförvaltningens tjänsteskrivelse 2024-05-17 
 
Utbildnings- och arbetslivsförvaltningen 
 

Torsten Flemming 
Utbildningsdirektör 
 

 
  

 Lena Gustavsson 
Avdelningschef förskolan 
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Regionstyrelsen 
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